In dorso ; The copie of the decysion of the lord Deputie and 
lordes of the Counsaill. Interest of the viccar of Clonmell.

Parchment, 370 x 290 mm.

Big. [85].—Inspeximus by Nicholas, Bishop of Lismore and 
Waterford, at the request of Thomas Clere, vicar of Clonmel, 
of a Letter of Pope Alexander VI, and other instruments relating 
to the rectory of Clonmel. 3 July, 1536.

Vniuersis sánete matris ecclesie ñliis presentes litteras nostras 
visuris vel audituris Nicholaus permissione diuina Lismorensis 
et Waterfordensis episcopus salutem in Domino eternam. In 
speximus litteras seu rescriptum domini Alexandri Romani 
pontificis sigillo suo plumbeo pendente sigillatas in hec verba. 
Alexander episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio abbati 
monasterii Sánete Crucis de Wotharlawd Cassellensis diócesis 
salutem et apostolicam benediccionem. Apostolice sedis pro- 
uidencia circumspecta ad ea libenter intendit per que indemnitati 
quarumlibet ecclesiarum presertim parrochialium diuinique cultus 
in illis augmento ac personarum ecclesiasticarum commoditatibus 
et utilitati consuli possit : exhibita siquidem nobis nuper prò 
parte dilecti filii Nichelai Fizharry perpetui vicarii parochialis 
ecclesie ville de Clonmell Lismorensis diócesis peticio continebat, 
quod cum olim dilecti filii abbas Beate Marie de Portu ac prior 
per priorem soliti gubernari de Atassell monasteriorum Cister- 
ciensis et Sancii Augustini ordinum Fernensis et Cassellensis 
diocesium illorumque conuentus quilibet eorum assererent 
rectoriam diete ecclesie mense dictorum monasteriorum perpetuo
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vnitam annexam et incorporatam esse et ad se de iure spectare, 
et propterea inter eos corani diuersis iudicibus ecclesiasticis 
in partibus illis lis super dicta rectoría exorta fuisset, et exinde 
maximum dampnum et detrimentum dilectis filiis incolis et 
parochianis diete ville, que in partibus illis satis insignis et 
populosa existit, et ipsi ecclesie illiusque ediñciis diuinoque 
cultui in illa euenissent, ac demum ad certam concordiam super 
diuisione fructuum reddituum et prouentuum diete rectorie 
déuenissent, tandem inter se de nouo ad certam litem et con- 
trouersiam super dicta rectoría seu fructibus redditibus et pro- 
uentibus illius deuenerunt, que ut veresimiliter creditur tarde uel 
nunquam finitur, ex quo dicta ecclesia ac parochiani illius 
diuinusque cultus in eadem maximum paciuntur detrimentum, 
aC abbati priori et canonicis dictorum monasteriorum qui in 
illis conuentualiter non uiuant et in illis non resident cum litibus 
huiusmodi maior occasio uagandi tribuitur, Christique fideles 
similia uidentes in partibus illis a fundatione siue edificacione 
ecclesiarum retrahuntur : cum autem, sicut eadem peticio sub- 
iungebat, fructus redditus et prouentus dictorum monasteriorum 
et cuiuslibet eorum adeo pingues fore noscuntur, ut abbas et 
prior ac conuentus illorum sine fructibus reditibus et prouentibus 
diete rectorie se sustentare et onera eis incumbencia perferre 
commode possint, ac fructus redditus et prouentus perpetue 
vicare diete ecclesie, quam ipse Nicolaus inter cetera, obtinet, adeo 
tenues et exiles existant, ut ex eis tam prefatus Nicolaus quam 
dictam vicariam prò tempore obtinens se sustentare et onera 
ei incumbencia racione dicte vicarie, in qua qualibet die tres uel 
quatuor missas celebrare et totidem capellanes pro diuini cultus 
in illa augumento idem Nicolaus et parochiani diete ecclesie 
inibi habere et necessaria eis ministrare consueuerunt, commode 
non possint, ipsique abbas prior et conuentus fructus redditus 
et prouentus diete rectorie in suos prauos et dampnabiles usus 
conuertant et dillapident, et si dicta rectoría ab ilio ex monasteriis 
predictis cui forsan unita existat dimembraretur et separaretur 
dictaque vnio dissolueretur, prefatus vicarius se commodius 
cum dictis tribus uel quatuor presbiteris qui in dieta ecclesia 
quotidie celebrarent sustentare ac structuras et edificia diete 
ecclesie instaurare et reparare, necnon alia onera huiusmodi 
facilius perferre ualeret : Quare prò parte eiusdem Nicolai, 
asserentis rectorie quindecim et vicarie predictarum octo librarum
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sterlingorum fructus redditus et prouentus secundum communem 
extimacionem ualorem annuum non excederé, nobis fuit humiliter 
supplicatum ut dictam rectoriam ab ilio ex monasteriis predictis 
cui forsan vnita fuerat ut prefertur separare et dimembrare ac 
vnionem huiusmodi dissoluere dictamque rectoriam eidem 
vicarie perpetuo vnire annectere et incorporare aliasque in 
premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignare- 
mur. Nos igitur qui de predictis certam noticiam non habemus, 
prefatum Nicolaum a quibuscumque [etc. as in no.' 73 . . .] 
absolutum fore censentes, venerabilis fratris nostri episcopi 
Lismorensis ac parrochianorum predictorum, necnoñ dilectorum 
filiorum vniuersorum incolarum diete ville etiam nobis super hec 
humiliter supplicantium, ac huiusmodi supplicacionibus inclinati, 
discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus vocatis 
abbate et priore et conuentu prefatis et aliis qui fuerint euocandi, 
auditisque hincinde propositis, quod iustum fuerit appellatione 
remota decernas, faciens quod decreueris per censuram eccles- 
iasticam firmiter obseruari, Testes autem qui fuerint nominati 
si se gracia odio vel timore subtraxerint censura simili appellacione 
cessante compellas ventati testimonium perhibere, Et nichilom- 
inus, si per eventum litis huiusmodi contigerit rectoriam predictam 
ab ilio ex monasteriis predictis cui forsan vnita fuerit ut prefertur 
separari et dimembrari ac vnionem predictam dissolui et quoad 
vnionem huiusmodi uocatis quorum interest premissa vera fore 
reppereris, rectoriam predictam siue per dissolucionem et 
dimembracionem huiusmodi tune siue alias quouismodo aut 
ex cuiuscumque persona seu per liberam resignationem alicuius 
de illa extra Romanam curiam etiam coram notano publico 
et testibus sponte factam aut constitutionem felicis recordacionis 
Johannis pape XXII predecessoris nostri que incipit ' execrabilis ' 
uel assecutionem alterius beneficii ecclesiastici ordinaria auctori- 
tate collati uacet, etiam si tanto tempore uacauerit quod eius 
collado iuxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem predictam 
legitime deuoluta ipsaque rectoría dispositioni apostolice special- 
iter reseruata existit, et super ea inter aliquos lis [etc. as 
in no. 73 . . .}- pertinenciis sùis eidem vicarie perpetuo vnire 
annectere et incorporare auctoritate nostra procures, ita quod 
liceat extunc prefato Nicolao et prò tempore existenti diete 
ecclesie vicario [MS. vicarie] per se uel alium seu alios 
corporalem rectorie iuriumque et pertinentiarum predict-